Информация о принятии к рассмотрению жалобы Общество с ограниченной ответственностью «МЛМ Нева трейд» и приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу

Управление Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области (далее – Ленинградское УФАС России) на основании части 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) уведомляет о поступлении жалобы (вх. от 07.07.2016 № 5175) Общества с ограниченной ответственностью «МЛМ Нева трейд» (далее – ООО «МЛМ Нева трейд», Заявитель) на действия Организатора торгов – Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» (далее – Организатор торгов) при проведении конкурса на право заключения договора на выполнение работ по замене лифтового оборудования многоквартирных домов, расположенных на территории Всеволожского, Выборгского, Ломоносовского, Сланцевского, Киришского, Кировского, Тосненского районов Ленинградской области (изв. от 17.05.2016 № 2016-4, далее - конкурс).

Организатору торгов и Конкурсной комиссии до рассмотрения жалобы по существу запрещается предпринимать дальнейшие действия по проведению конкурса, в том числе заключать договор по результатам торгов. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного частью 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, является ничтожным.

ООО «МЛМ Нева трейд» считает, что Организатором торгов были допущены следующие нарушения:

- 1) Конкурсной комиссией осуществлена оценка заявок участников конкурса не в соответствии с порядком оценки заявок, установленным в конкурсной документации.
- 2) Согласно Протоколу №2 в заседании Конкурсной комиссии не принимал участие секретарь комиссии и также отсутствует подпись секретаря комиссии в Протоколе (из 6 членов Комиссии присутствовали 4 члена).
- 3) Организатор конкурса, согласно конкурсной документации, не должен был допускать ООО «СПбЛЗ» к участию в конкурсе, так как согласно свидетельству ООО «СПбЛЗ» вправе заключать договоры по организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых не превышает 10 000 000 рублей, а конкурс превышает 100 000 000 рублей.

Рассмотрение жалобы ООО «МЛМ Нева трейд» состоится 13.07.2016 в 15:00 по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, каб. №3-150. Явка представителя Организатора торгов (с доверенностью на участие в рассмотрении жалобы) обязательна. Оформление пропусков осуществляется за день до рассмотрения жалобы по телефону: (812) 274 30 70.